АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2020 г. Ессентуки  № 39

 О внесении изменений в Порядок формирования муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных учреждений города Ессентуки и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания, утверждённый постановлением
администрации города-курорта Ессентуки Ставропольского края
от 26.08.2016 № 1431 «Об утверждении Порядка формирования
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) в отношении муниципальных учреждений города Ессентуки и
финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 7 статьи 9.2 Федерального закона «О некоммерческих

организациях», частью 5 статьи 4 Федерального закона «Об автономных

учреждениях», администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок формирования муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении

муниципальных учреждений города Ессентуки и финансового обеспечения

выполнения муниципального задания, утверждённый постановлением

администрации города-курорта Ессентуки Ставропольского края

от 26.08.2016 № 1431 «Об утверждении Порядка формирования

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) в отношении муниципальных учреждений города Ессентуки и

финансового обеспечения выполнения муниципального задания» следующие

изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 3 Раздела II. «Формирование, утверждение и

изменение муниципального задания» изложить в следующей редакции:

2

«В муниципальном задании могут быть установлены допустимые

(возможные) отклонения в процентах (абсолютных величинах) от установ-

ленных значений показателей качества и (или) объема, если иное не установ-

лено законодательством, в отношении отдельной муниципальной услуги

(работы) либо общее допустимое (возможное) отклонение в отношении

муниципального задания или его части. Значения указанных показателей,

устанавливаемые на текущий финансовый год, могут быть изменены только

при формировании муниципального задания на очередной финансовый год».

1.2. Абзац 1 пункта 5 Раздела II. «Формирование, утверждение и

изменение муниципального задания» изложить в следующей редакции:

«Муниципальное задание формируется в процессе формирования

бюджета города Ессентуки на очередной финансовый год и плановый период

и утверждается не позднее 10 календарных дней со дня утверждения главным

распорядителям средств местного бюджета лимитов бюджетных

обязательств на финансовое обеспечение выполнения муниципального

задания в отношении:».

1.3. Абзац 4 пункта 5 Раздела II. «Формирование, утверждение и

изменение муниципального задания» исключить.

1.4. Пункт 6 Раздела II. «Формирование, утверждение и изменение

муниципального задания» дополнить абзацами следующего содержания:

 «При изменении подведомственности муниципального учреждения в

муниципальном задании подлежит изменению информация, включенная в

третью часть муниципального задания, в том числе в части уточнения

положений о периодичности и сроках представления отчетов о выполнении

муниципального задания, сроков представления предварительного отчета о

выполнении муниципального задания, а также порядка осуществления

контроля за выполнением муниципального задания.

При реорганизации муниципального учреждения (слиянии,

присоединении, выделении, разделении) муниципальное задание подлежит

изменению в части уточнения показателей муниципального задания.

При реорганизации муниципального учреждения в форме слияния,

присоединения показатели муниципального задания муниципальных

учреждений-правопреемников формируются с учетом показателей

муниципальных заданий реорганизуемых муниципальных учреждений,

прекращающих свою деятельность, путем суммирования (построчного

объединения) показателей муниципальных заданий реорганизованных

учреждений.

При реорганизации муниципального учреждения в форме выделения

показатели муниципального задания муниципального учреждения,

реорганизованного путем выделения из него других муниципальных

учреждений, подлежат уменьшению на показатели муниципальных заданий

вновь возникших юридических лиц.

При реорганизации муниципального учреждения в форме разделения

показатели муниципальных заданий вновь возникших муниципальных

3

учреждений формируются путем разделения соответствующих показателей

муниципального задания реорганизованного муниципального учреждения,

прекращающего свою деятельность.

Показатели муниципальных заданий муниципальных учреждений,

прекращающих свою деятельность в результате реорганизации, принимают

значения равные нулю.

Показатели муниципальных заданий реорганизованных

муниципальных учреждений, за исключением муниципальных учреждений,

прекращающих свою деятельность, после завершения реорганизации при

суммировании соответствующих показателей муниципальных заданий

должны соответствовать показателям муниципальных заданий указанных

муниципальных учреждений до начала их реорганизации.».

        1.5. Пункт 8 Раздела III. «Финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания» изложить в следующей редакции:

         «8. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального

задания определяется по следующей формуле:

где:

 - объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания;

- нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги,

установленной муниципальным заданием, включенной в общероссийский и

региональных перечни;

- объем i-й муниципальной услуги, установленный муниципальным

заданием;

- затраты, связанные с выполнением муниципальных работ (нормативные

затраты на выполнение i-й работы по решению органа, осуществляющего

функции и полномочия учредителя, главного распорядителя средств, в

ведении которого находится казенное учреждение);

- объем i-й муниципальной работы, установленный муниципальным

заданием;

 - размер платы (тариф, цена) за оказание i-й муниципальной услуги,

установленный муниципальным заданием;

- размер платы (тариф, цена) за выполнение i-й муниципальной работы,

установленный муниципальным заданием;

 - коэффициент платной деятельности муниципального учреждения

(размерность значения коэффициента после запятой не должна быть меньше

R

Ni

Vi

Nw

Vw

Рi

КПД

4

пяти знаков);

- затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по

которым признается имущество учреждения.».

1.6. Абзац 2 пункта 10.7. Раздела III. «Финансовое обеспечение

выполнения муниципального задания» изложить в следующей редакции:

         «Изменение нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и

выполнение работ, приводящих к изменению объема финансового

обеспечения выполнения муниципального задания, определяемых в

соответствии с настоящим Порядком, в течение срока выполнения

муниципального задания осуществляется (при необходимости) в случаях,

предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации

и нормативными правовыми актами Ставропольского края и города

Ессентуки (включая внесение изменений в указанные нормативные правовые

акты).

        Объем субсидии может быть изменен в течение срока выполнения

муниципального задания в случае изменения состава и стоимости имущества

муниципального учреждения, признаваемого в качестве объекта налогооб-

ложения налогом на имущество организации и земельным налогом, измене-

ния законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, в том числе

в случае отмены ранее установленных налоговых льгот, введения налоговых

льгот, а также в целях достижения показателей уровня заработной платы от-

дельных категорий работников, установленных Указом Президента Россий-

ской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации

государственной социальной политики.».

      1.7. Дополнить пункт 10.7. Раздела III. «Финансовое обеспечение

выполнения муниципального задания» абзацем следующего содержания:

       «При изменении в течение текущего финансового года типа бюджетного

учреждения или автономного учреждения на казенное учреждение неис-

пользованные остатки субсидии подлежат возврату органу, осуществляюще-

му функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных учреждений

или автономных учреждений».

     1.8. Дополнить Раздел III. «Финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания» пунктом 10.71 следующего содержания:

      «10.71. Объем субсидии при изменении показателей муниципального

задания в результате реорганизации бюджетного учреждения или автономно-

го учреждения в случаях, предусмотренных абзацами пятым - седьмым

пункта 6 Раздела II. «Формирование, утверждение и изменение

муниципального задания» настоящего Порядка, устанавливается следующим

образом:

       при реорганизации бюджетного учреждения или автономного учреж-

дения в форме присоединения или слияния - объем субсидии, предоставляе-

мой бюджетному учреждению-правопреемнику или автономному учрежде-

нию-правопреемнику, устанавливается с учетом объемов субсидий, предос-

УН
N

5

тавленных реорганизованным муниципальным учреждениям, прекращаю-

щим свою деятельность, путем их суммирования;

        при реорганизации бюджетного учреждения или автономного учреж-

дения в форме выделения - объем субсидии, предоставляемой бюджетному

учреждению или автономному учреждению, реорганизованному путем выде-

ления из него других учреждений, подлежит уменьшению на объем субси-

дий, предоставляемых вновь образованным муниципальным учреждениям;
 при реорганизации бюджетного учреждения или автономного учреж-
дения в форме разделения - объем субсидии, предоставляемой вновь образо-
ванным муниципальным учреждениям, формируется путем разделения объ-
ема субсидии, предоставленной бюджетному учреждению или автономному
учреждению, прекращающему свою деятельность в результате реорганиза-
ции.
         Объем субсидий, предоставленных муниципальным учреждениям,

прекращающим свою деятельность в результате реорганизации, принимает

значение равное нулю.

         После завершения реорганизации объем субсидий, предоставляемых

реорганизованным бюджетным учреждениям или автономным учреждениям,

за исключением бюджетных учреждений или автономных учреждений, пре-

кращающих свою деятельность в результате реорганизации, должен соответ-

ствовать объему субсидии, предоставленной бюджетному учреждению или

автономному учреждению до начала их реорганизации.».

      1.9. Дополнить Раздел IV. «Порядок расчета нормативных затрат на

оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема

финансового обеспечения выполнения муниципального задания» пунктом

131 следующего содержания:

      «131. В случае изменения значений базовых нормативов затрат на

оказание муниципальных услуг в текущем финансовом году (за исключением

изменений в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами

Российской Федерации и нормативными правовыми актами Ставропольского

края и администрации города Ессентуки, приводящих к изменению объема

финансового обеспечения выполнения муниципального задания) до внесения

на рассмотрение в администрацию города Ессентуки проекта решения о

бюджете муниципального образования городского округа город-курорт

Ессентуки на очередной финансовый год и плановый период уточненные

значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

применяются при расчете объема финансового обеспечения выполнения

муниципального задания на очередной финансовый год.

        В случае изменения значений базовых нормативов затрат на оказание

муниципальных услуг в текущем финансовом году (за исключением

изменений в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами

Российской Федерации и нормативными правовыми актами Ставропольского

края и администрации города Ессентуки, приводящих к изменению объема

финансового обеспечения выполнения муниципального задания) после

внесения на рассмотрение в администрацию города Ессентуки проекта

6

решения о бюджете муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки на очередной финансовый год и плановый период

уточненные значения базовых нормативов затрат на оказание

муниципальных услуг применяются при расчете объема финансового

обеспечения выполнения муниципального задания на первый год планового

периода.».

 1.10. Пункт 34 Раздела IV. «Порядок расчета нормативных затрат на

оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема

финансового обеспечения выполнения муниципального задания» изложить в

следующей редакции:

«34. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных

услуг и отраслевых корректирующих коэффициентов подлежат размещению

в установленном порядке на официальном сайте администрации города

Ессентуки и Думы города Ессентуки www.adm-essentuki.ru в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок не позднее

10 рабочих дней со дня их утверждения.».

          1.11. Дополнить п. 47 Раздела VI. «Порядок предоставления и

перечисления субсидии на финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания» предложением следующего содержания:

«Соглашение заключается сторонами не позднее 2 рабочих дней со дня

утверждения муниципального задания.».

             1.12. Дополнить абзац 2 п. 52. Раздела VII. «Порядок возврата субсидии

на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания» после

слов «(возможных) отклонений» словами «и применения коэффициента

выравнивания, определяемого в соответствии с п.10.8. Раздела III настоящего

Порядка)».

          1.13. Дополнить Часть II «Сведения о выполняемых работах (3)»

Приложения 1 к Порядку формирования муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении

муниципальных учреждений города Ессентуки и финансового обеспечения

выполнения муниципального задания пунктом 4 следующего содержания:

«4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену,

тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший

орган

дата номер наименование

1 2 3 4 5

     .».

          1.14. Пункт 4.3. «Иные требования к отчетности о выполнении

муниципального задания» Части III «Прочие сведения о муниципальном

задании (9)» Приложения 1 к Порядку формирования муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении

муниципальных учреждений города Ессентуки и финансового обеспечения

garantf1://45208255.0/
garantf1://45208255.0/
http://yandex.ru/clck/jsredir?bu=i5m737&from=yandex.ru%3Bsearch%2F%3Bweb%3B%3B&text=&etext=8764.uT8hc-B8XGhPGt6oE5UbArlOnESaXuD_-PGFWBkEcjUl7sj5SSAWAP8XKVtdyFhK2PlcyTO4oeknXoYeT_jDVsP7JVi7qtPikq7Col0FgC2WIsIfXLb_SwFl8lS4awycUIsVmhcXQZhRKsZMM87DHg.0a6ef5412858d4d3367cd8c78ffe01f28e65d9fe&uuid=&state=PEtFfuTeVD4jaxywoSUvtB2i7c0_vxGdh55VB9hR14QS1N0NrQgnV16vRuzYFaOE-M7lwR8R845NSuvmz_L27oAo_7oetGp0iusE14mdpUxY1njgeImQ2tOdxENqKOaLOw7dGLWPanM,&&cst=AiuY0DBWFJ5Hyx_fyvalFHS4ErkkliFWE-Use_6kbwPTd7cO0meQXELW-AyF-eWZZOMq3JrOqmuqQ6TfASI1hRfbBLeyF0utOsHkveN2uY0vGUkPpVm1O-g-Gx36pG23y4q9zRnEIbRe8w2zN8aX1oSnzasncPAIe6cfJBcmHnnYiGuZdZfLKFf_oghcNXYby-CrJgKZTY1ECDzt3Vi8g_R819ot97MfMFc5Mc4R0v5zvS3fkHx5W6I1FO0k6NmjbjvVCISa1VDDYJQHP5mEnx6UMR64L-DNFDoxg_h_wusrc9DBXDfgQSIjV2aaoItQj6d3yg7lBKY1nkTsgE8h0mrpI6ggXjvIWGh-46-Ti17g6-kkPWjJ_AF95w2mG7jdQE0dOpG858ga-iar7A_o6IxlrdAhDPCDUMXkGoVjxa_5PEy27aKRsA_slg-GwB_F3r6lt2qdxTDg8gW4tElcS68H2NKnOVJBujBy5KyR3FxdDhuNGBR81u_iou6Pu2qXR2lkq4LTzxm7RHCxUyXc97t-rD7eyOUnKLGoMReA2Mjoo20eZ-PBGEoNpZdUlOyNSkCbrDjGD6M8Wslm8TlpnnGhQZeQUoEWPmXWK7Qc83BkLAmWIaipaWrlQuWKeQqFzEnl__17ucwoENCsNI-1CfHmTRXHOsNamjxeSrwcaPe2fRc_-KUbW7OUTJXfLvhCoPyIzHYtYMourompwevqPH-BC9GkD9sPKA6wCGGdahl1ZkjSiLhp5g9V-0_s9wf4MTacSet5kzp3kxJ--llOQU83IFqX8FoIwoOQvjq6lJqtRrteVSPvFegCHKR7vnzmnayt0TmoWbYt-6ce75Pia1dPw4ZqRKCH9Lr9yehiIVMgjxjdt8lIaScArTYuqpCCvcCCMr58qpauYcvMkpaMeIB_Cw8RQFQGByxmnSc5TCexW17Z6o5cV2yI9wuItZ311lj4a_h2uOsWIfYTNrlpEQ,,&data=UlNrNmk5WktYejR0eWJFYk1Ldmtxa0E4Tzd0alVSSXNFUTdjMV9SV0lYNHJSVVRPMU9aTlhaYmsyejB2TnhzYlBuTjVzeGp6MlBfbF8zYzJ0TFg4bUtxTXdwOE5TWTlxN3RvSERTTERYUlUs&sign=be6be2928c56a04a08df933dadc6798e&keyno=0&b64e=2&ref=orjY4mGPRjk5boDnW0uvlrrd71vZw9kpKhQG8blQWB9kNeYJTFZQNGMAWQRG6h9iNGl3VP5GwZHAecYclzOBVtBlgBfyWvthZXUn60g3ClMz5dxDXvVqDLDM7wsohYUqpxzHpMhrS8tbOwC4RLOnYqyI6G2w4-a2VzsKBMbZrh8ingy0EcC25mQqMcaQ36viWtLmp7Fc5P4-LJlyi7NMoqZph5zOKJxwf3pgDR1mL7kB6R9Clle87LEy1CFUF5tRrHU1q-Yj8gDW-UQb1GapC8-BAEmsjeMKjirZLK3p3oWJjM_LPrajhRX1EV5Mmi6YKSihNolsnTSwQstXwY3Avu1_6c-e_TjPvG_LQlJ2wsyg7GUVdy5s7Suzh8RiX3OLiNPyRPd3_uq-9F3bU_qzf_eu_3
garantf1://45208255.0/

7

выполнения муниципального задания изложить в следующей редакции:

        «4.3. Сроки предоставления предварительного  отчета о выполнении

муниципального задания:__________________________________________».

          1.15. Дополнить Часть III «Прочие сведения о муниципальном задании

(9)» Приложения 1 к Порядку формирования муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении

муниципальных учреждений города Ессентуки и финансового обеспечения

выполнения муниципального задания пунктом 4.4. следующего содержания:

         «4.4. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального

задания:_________________________________________________________».

2. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации

города Ессентуки (Н.А. Радинская) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города

Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ессентуки Н.С.Шипулина.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

обнародования.

         5.   Руководителям отраслевых (функциональных) органов

администрации города Ессентуки, осуществляющим функции и полномочия

учредителя, привести муниципальные задания на оказание муниципальных

услуг (выполнение работ) подведомственных учреждений на 2020 год и

плановый период 2021 и 2022 годов в соответствие с настоящим

постановлением в срок не позднее месяца с даты вступления его в силу.

Глава города Ессентуки                                                              А.Ю. Некристов

garantf1://45208255.0/
garantf1://45208255.0/

	sub_3082
	sub_3083
	sub_3084
	sub_3085
	sub_3086
	sub_3087
	sub_3088
	sub_3089
	sub_30810
	sub_31071
	sub_600
	sub_12004
	sub_16